



آینده را نباید به دیگران سپرد

مسعود پزشکیان، در نشست با مدیران جنوب شرق استان تهران گفت: «توسعه و رشد اگر بدون برنامه و بر پایه تصمیمات نادرست باشد، کشور را به بحران می کشاند. رشد باید بر اساس ظرفیت های واقعی و با استفاده درست از منابع انجام شود. نمی توان بدون در نظر گرفتن محدودیت های طبیعی، مسیر توسعه را ادامه داد و بعد در برابر بحران های ناشی از بی تدبیری غافلگیر شد.» پزشکیان با اشاره به لزوم ایجاد تحول در نگرش توسعه ای کشور اظهار داشت: «ما باید می رفتیم، باید حرکت می کردیم و باید پیشرفت می کردیم، اما هنوز هم می توانیم. مشکلات امروز نتیجه تصمیماتی است که در گذشته گرفته ایم و اگر امروز به جایگاه مورد نظر خود نرسیده ایم، باید بی رسییم که آیا به اندازه کافی تلاش کرده ایم؟ آیا برنامه ریزی درستی داشته ایم؟ اگر پاسخ منفی است، پس نمی توان انتظار داشت که صرفاً با امید و بدون اقدام، مسیر توسعه را طی کنیم.» رئیس جمهور با اشاره به نقش برنامه ریزی در تحقق اهداف کشور خاطر نشان کرد: «آینده را نباید به دیگران سپرد، بلکه این خود ما هستیم که باید آن را بسازیم. چشم اندازی که برای کشور ترسیم شده، قابل اتکا است، اما باید دید که آیا خود را برای آن آماده کرده ایم؟ آیا ذهن، دانش، رفتار و مهارت خود را در مسیر این هدف قرار داده ایم؟ نمی توان بدون تغییر، بدون تلاش و بدون برنامه ریزی دقیق، به جایگاهی رسید که هدف گذاری شده است.» پزشکیان با ارزیابی عملکرد کشور در مسیر توسعه تصریح کرد: «۲۰ سال از آغاز سند چشم انداز گذشته است. قرار بود ما در منطقه جایگاه اول را داشته باشیم، در علم و فناوری پیشرو باشیم و الگویی برای دیگران شویم. اما امروز، وقتی به وضعیت همسایگان نگاه می کنیم، می بینیم که آن ها پیشرفت کرده اند و ما هنوز درگیر همان مسائل قبلی هستیم. این مسیر باید اصلاح شود، ما باید حرکت کنیم، باید بسازیم و باید به آن جایگاهی که حق ایران است، برسیم.»

عکس: وزارت کشور

قرارگیری بر ریل درست

بررسی روی کار آمدن دولت وفاق و انتخاب **هادی حق شناس** به عنوان استاندار گیلان

گزارش
استانی



منصوره محمدی

خبرنگار گروه سیاسی

استان گیلان یکی از معدود استان هایی بود که در دولت چهاردهم، استانداری تشکیلاتی و مشهور به اصلاح طلبی و کارشناس در حوزه اقتصادی برای آن انتخاب شد. هادی حق شناس، استاندار جدید گیلان از فعالان سیاسی شناخته شده اصلاح طلب است که علاوه بر تجربه استانداری استان گلستان، نماینده مجلس نیز بوده و یک چهره سیاسی و کارشناس اقتصادی محسوب می شود. او دکترای اقتصاد دارد و اصالتاً نیز گیلانی است و عمده عمر مدیریتی خود را نیز در استان گیلان سپری کرده است. حق شناس کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس نیز شده بود اما نتوانست اکثریت آرا را به دست آورد؛ نکته ای که در ایام انتخابات نظر مردم (چه از جنبه مثبت و چه از جنبه منفی) را جلب کرده بود. اعلام مکرر حق شناس مبنی بر حمایت احزاب سیاسی

نگاه
اصلاح طلب

و عمرانی استان بسیار ناچیز است اما آقای دکتر حق شناس در مجموع این کاستی ها را با پیگیری و تلاش و حداقل جلوگیری از یأس و ناامیدی جمعی مدیریت می کنند.

آیا آقای استاندار از جریان های سیاسی مختلف در کابینه استانی خود استفاده کرده اند؟

مفهوم وفاقی که در دولت آقای پزشکیان وجود دارد، در گیلان نیز حاکم است. برخی از افراد شایسته به جای ماندن از قبل توسط آقای حق شناس در مناصب خود حفظ شده اند. در جاهایی که نیاز به تغییرات وجود داشت، ایشان تغییرات گسترده ای اعمال کردند اما تقریباً یکی از مورد اجماع ترین استانداران تاریخ گیلان شده اند.

تغییرات مدیریتی از نیروهای اصولگرا نیز استفاده شده است؟
بله، در برخی از دستگاه ها استفاده کرده اند، اما اصولگرایان مخالف با جریان دولت و یا کسانی که در جریان انتخابات به صورت علنی در مخالفت کار کرده باشند استفاده نکرده اند.

معاون سیاسی ایشان از چه جریان فکری ای است؟
آقای علی باقری از جریان سیاسی اصلاح طلب هستند که از زنجار آمده اند. معاون عمرانی ایشان مهندس قربانی است که ایشان سابقه دو سرپرستی استانداری دارند؛ معاون شهرسازی وزارت راه بودند و در پنج استان نیز معاون عمرانی بوده اند و از معاونت عمرانی استاندار تهران به گیلان آمده اند.

آقای حق شناس پس از انتخاب برنامه اجرایی را برای استان گیلان در نظر داشتند؟ و عملکرد اجرایی ایشان را در این مدت چگونه ارزیابی می کنید؟
ایشان ابتدا به مطالعه و شناخت مشکلات استان گیلان در سنوات گذشته پرداختند و صورت مسئله ها را روشن کردند و پاسخ ها را پیدا کردند و تیم ها و کارگروه های مختلفی را برای موضوعات مختلف انتخاب و منصوب کردند و کارهای عملیاتی برای چالش های اصلی استان گیلان را نیز آغاز کردند.

فضای سیاسی استان را با روی کار آمدن ایشان چگونه ارزیابی می کنید؟
فضای سیاسی استان آرامش قابل قبولی دارد و بعضاً ممکن است دوستان جنبه پایداری و یکسانی که در سطح ملی نیز با دولت بنای ناسازگاری دارند، مخالفت هایی را مطرح کنند اما ما همه اینها آرامش نسبی در استان حاکم است و به نظر دستگاه ها نیز یک رضایت مندی مناسب را دارند.

آیا توجه به اینکه در سطح ملی اعلام شده است که از مشورت نمایندگان

علیرضا سحرخیز رئیس جبهه اصلاحات استان گیلان:

حق شناس در انتصاب ها آوانگارد ظاهر شد

علیرضا سحرخیز، رئیس جبهه اصلاحات استان گیلان در گفت و گو با هم میهن می گوید استاندار جدید گیلان با ارزیابی های متعدد و نظرخواهی از جریان های فکری و سیاسی مختلف باعث شده است که فضای آرام سیاسی در این استان برقرار شود.

چند ماه از روی کار آمدن استاندار گیلان به عنوان یکی از چهره های مشهور به اصلاح طلبی می گذرد؛ عملکرد ایشان را در این مدت چگونه ارزیابی می کنید؟

آقای حق شناس به عنوان یک نیروی اصیل ستادی دکتر پزشکیان به عنوان استاندار گیلان منصوب شده اند. در فرایند انتخاب استانداران نطه های فکری متعددی از جریان های گوناگون پیشنهاد می شد اما دوستان ستادی حمایت قاطعی از آقای حق شناس داشتند و با پیگیری های داخل استان و ارزیابی های متعدد پذیرفته شد که ایشان استاندار گیلان شوند. انتخاب آقای دکتر حق شناس برای جریان اصلاح طلبی و حامیان دولت خبری خوب و نویدبخش بود. ایشان در شرایطی انتخاب شد که میراث نامیمون سه ساله گذشته و مشکلات و نازاری هایی که در همه کشور وجود دارد و در گیلان معضلات گسترده تری هم بود را به ارث برد. امروز در گیلان آنچه به عنوان مشکل اصلی مطرح است مسئله پسماند ها و زباله ها، احیای رودخانه های گهرورد و زرچوب و البته مسئله تالاب انزلی است. آقای دکتر مهمترین هدف خود را بر روی این موضوع و اخذ تخصیص های لازم و اقتناع مقامات حاکمیتی و دولتی برای پذیرش حل و برون داد از این قضیه قرار دادند و این مسیر را به خوبی در پیش گرفته اند.



جواد شفیعی فعال سیاسی اصولگرا در گیلان:

استاندار مراقب باشد در دام سیاسی کاری نیفتد

جواد شفیعی، فعال سیاسی اصولگرا در گیلان در گفت و گو با هم میهن معتقد است عملکرد استاندار گیلان در این مدت باعث شده است که فضای سیاسی در این استان نسبت به او دیدگاه مثبتی داشته باشد؛ هرچند که باید سعی کند تا در دام سیاسی کاری جناح های مختلف نیفتد. متن این گفت و گو در ادامه می آید.

نظر شما در باره انتصاب استاندار جدید گیلان چیست؟ آیا ایشان می توانند از پس مشکلات این استان بر بیایند؟

مراحل انتخاب و انتصاب استانداران طی دو دهه اخیر در استان گیلان شامل شاخص های سیاسی، ارتباطات فردی و حزبی و اقتضات خاص هر زمان و دولت مستقر بوده است؛ لکن انتصاب آقای حق شناس از منظر اینکه جزو معدود استانداران تاریخ گیلان است که پیش از این تجربه مدیریت استانداری در سایر استان ها را داشته، یک امتیاز منحصر بفرد است و تجربه به ایشان در استانداری گلستان سبب آشنایی ایشان با ساختار وزارت کشور و استانداری بوده و تجربه نمایندگی ادوار مجلس شورای اسلامی و بومی بودن، حائز نکات امیدوار کننده ای برای ما بود.

نگاه
اصولگرا

تعارض منفی با نمایندگان و اقلش مردمی و سایر نهادها؛ و به کارگیری منابع بر اساس اولویت و عقلانیت محور است؛ آنچه طی این چند ماه مشاهده می شود ایشان توانسته با موفقیت هم افزایی اولیه را در سطح استان برای تمرکز بر مسائل اصلی ایجاد کنند و ان شاء الله همه کمک کنند مدیران و کارشناسان، نتیجه محور در زمان بندی معقول موثر واقع شوند و این امر نیاز به زمان دارد. انتصابات در گیلان همیشه ادوار محل مناقشه و اختلاف نظر بوده است لکن عقلانیت حکم می کند در زیر مجموعه استانداری از نیروی های داخلی باتجربه، نوآور و متعهد استفاده شود و در انتصاب مدیران اجرایی دستگاه های دولتی اولویت به انتخاب وزرا و سپس تأیید استاندار محترم بر مبنای گزینه های بومی کاربند باشد. آقای حق شناس از ابتدا تأکید کردند که عجله ای در تغییرات ندارند و به عهد خود پایبند بودند و از سویی به چهره های جدیدی میدان دادند که تجربه سلسله مراتبی رشد را دارا بودند؛ هر چند همیشه اکثر معتقدند که بهتر هم می شد عمل کرد.

این انتصاب ها در راستای وفاق ملی بوده است؟
نگاه تخصصی بیشتر بوده و نگاه های حزبی؟
انتصابات دولت چهاردهم تا این لحظه قطعاً تلقی عمومی به عنوان حزبی نداشته و این نکته مثبت است؛ لکن گروه های سیاسی تعریف شان از وفاق متفاوت است و گمان می کنند از حزب و دسته و جناح ما اگر کسی در مدیریت باشد پس وفاق است بنده



عملکردی را از زمانی که روی کار آمده است، چگونه ارزیابی می کنید؟
عقلانیت در تحلیل روش رفع مشکلات استان به ما تأکید می کند که باید رفع مسائل عمرانی و اجتماعی و فرهنگی را یک پروسه مستمر بدانیم. در هر مقطع زمانی مدیران مستقر آن دوره بر اساس قابلیت های خود در ایجاد هماهنگی و بسیج امکانات توان رفع مشکلات را خواهند داشت؛ لذا گیلان چند ابرچالش دارد که به نظر می رسد ایشان امکان کاهش مصائب این مشکلات زیر ساختی را خواهند داشت از جمله در مدیریت پسماند؛ توسعه دریا محور؛ ارتقا و رفع موانع تولید کارخانه های مستقر در شهرک های صنعتی و روند تسریع در پروژه های نیمه کاره ادوار، در توان و تجربه ایشان وجود دارد.

در حوزه انتصاب ها عملکرد ایشان چگونه ارزیابی می کنید؟
است؟ توانسته اند نیروهای کارآمد و مجرب را به کار بگیرند؟

معتقد اولین عملکرد مهم استانداران شناخت مسائل هر استان؛ سپس شناخت منابع انسانی کارآمد متناسب با نیازها؛ عدم ایجاد